iskry iskry iskry iskry iskry iskry iskry iskry iskry iskry
lekry iskry iskry iskry iskry iskry iskry iskry iskry iskry

Wroku 1991, Iskry” proponuja

iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry

iskry i

iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry

iskry iskry iskry iskry iskry
iskry iskry iskry iskry iskry

iekry iskry iskry iskrv B
iskry iskry i A

iskry iskry

iskry iskry
iskry i
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry iskry
iskry iskry
iskry iskry
iskry
iskry
iskry
iskry iskry iskry

iskry iskry iskry iskry iskry
iskry iskry iskry iskry iskry
iskry iskry iskry iskry iskry

iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
isk

iskry

iskry i

iskry

iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry

iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
igkry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry

iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry
iskry



Zapowiedzi wydawnicze
1991

Parstwowe Wydawnictwo ,,Iskry”




Pannstwowe Wydawnictwo ,,Iskry”
ul. Smolna 11/13
00-375 Warszawa

Telefony: 27-94-15 dyrektor i redaktor naczelny
27-94-12 zastepca dyrektora
27-87-79 zastgpca redaktora naczelnego
27-86-46 sekretarz wydawnictwa
27-33-89 dzial handlowy
26-50-00 salon ,,Pod Kogutem”
Telefax: 27-94-15

Wydawnictwo nie prowadzi sprzedazy wysytkowej

Dane dotyczace objetosci i naktadéw mogg ulec zmianie

Paristwowe Wydawnictwo |, Iskry”’, Warszawa 1991 r.
Wydanie |. Naktad 5 000 egz.

Papier offset kl. Ill, 70g, 61x86

Skiad i diapozytywy: Zaktad Fototype w Milanéwku.

Druk i oprawa: Zielonogérskie Zaklady Gra-
ficzne, Zielona Goéra, pl. Pocztowy 15, tel. 222-23,
zam. 227.

i gl NN

e —————

Spis rzeczy

Skorowidz serii i cykli tematycznych / 4
Literatura faktu / 5

Literatura pigkna / 18

Indeks tytutow / 33

Indeks autorow / 36



Skorowidz serii i cykli tematycznych

ABC stolic §wiata / 14
Czarnaseria / 15
Fantastyka — przygoda / 27
Klasyka Mtodych / 29

Klub Srebrnego Klucza / 30
Klub Ztotego Klucza / 31
Swiadkowie historii / 15
Zapan brat / 16

e R

Literatura faktu

Astrola — Rocznik astrologiczny 21.111.1991 — 20.111.1992
Wyd. |, ark. wyd. 3, egz. 30 tys.

Co nas czeka od marca 1991? Na co mogq liczy¢, a czego winny
unikaé Wodniki, Barany, Wagi, Skorpiony i inne znaki Zodiaku?
Wedtug horoskopu chiriskiego rok 1991 jest Rokiem Kozy. Co to
oznacza? Jaki charakter majg osoby urodzone w Roku Smoka, Matpy,
Konia i innych znakéw chiriskich? Wszystkiego mozna sig dowiedzie¢
z ksigzeczki Astroli.

Krzysztof Borun — Spér o duchy
Wyd. I, ark. wyd. 12,5, egz. 30 tys.

Czy duchy istniejg? Autor nie przesadza sprawy. Przedstawia
natomiast udokumentowane relacje dotyczace zjaw na seansach
spirytystycznych powracajacych ,,z tamtego $wiata”, znakow wrozeb-
nych, zjawisk telekinezy i wiele innych. Podaje wyjaénienia spirytystow,
teologéw, okultystéw, parapsychologéw, a takze naukowcow. Pa-
sjonujaca lektura, dla tych, co wierzg, i tych, co nie wierzg w duchy.

Connell Cowan, Melvyn Kinder — Madre kobiety — gtupie
postepowanie, czyli jak znalez¢é wtasciwych mezczyzn i uni-
kaé nieodpowiednich

Tium. z angielskiego Marek Cegiefa

Wyd. I, ark. wyd. 10, egz. 20 tys.



., Madre kobiety — glupie postgpowanie” — to niezwykle in-
teresujgca ksigzka dwéch psychologéw amerykarskich, C.Cowana
i M.Kindera.

Stanowi ona prébe odpowiedzi na pytanie, dlaczego atrakcyjne
kobiety, ktére w swoim zyciu zawodowym odniosty znaczace sukcesy,
najcze$ciej przegrywajq zycie osobiste.

Mamy nadzieje, ze po te ksigzke siggng nie tylko kobiety, ale
i mezczyzni, pragnacy zrozumie¢ swoje partnerki i ich postgpowanie.

Tadeusz Doktér — Orientalne techniki relaksacyjne czyli
medytacja dla kazdego
Wyd. I, ark.wyd. 10, egz. 20 tys.

Joga, t'ai chi, zen — budzg w ostatnich latach ogromne zaintereso-
wanie na calym $wiecie. Oto pierwsza na polskim rynku ksigzka
prezentujaca temat w spos6b dostosowany do potrzeb i mozliwosci
Europejczyka. Autor, $wietny znawca przedmiotu, po krotkim teorety-
cznym wprowadzeniu, daje wskazéwki praktyczne, jak mozna w zyciu
codziennym stosowaé te techniki, ktére moga przynies¢ ogromng
poprawe sprawnosci fizycznej i psychicznej.

Kirk Douglas — Syn $mieciarza
Tlum. z angielskiego Maria Zborowska
Wyd. I, ark. wyd. 24, egz. 50 tys.

Autobiografia jednego z najstynniejszych aktoréw hollywoodzkich
(,,Pasja zycia”, ,Spartakus”, , Ostatni kowboj”) byta dwiatowym
bestsellerem 1988 roku. | nic dziwnego — kazdy bowiem chciat sig
dowiedzieé, w jaki sposéb syn ubogich zydowskich emigrantow
z Rosji doszedt do pozycji wielkiej gwiazdy kina. A ze Kirk Douglas
(wiasc. Issur Danitowicz Demsky) nie ukrywa swych sympatii i an-
typatii wobec czotowych, znanych i u nas postaci amerykarskiego
show-businessu, jak réwniez ujawnia szczegbty swych romansow —
ksigzke otoczyta atmosfera sensacji. Dodatkowg atrakcjg jest zestaw
zdjeé, nie znanych dotgd nawet najwytrawniejszym filmografom.

-

T

Gerald Durrell — Ziote nietoperze i r6zowe golebie
Tium. z angielskiego Barbara Budzianowska
Wyd. |, ark. wyd. 8, egz. 20 tys.

Stynny pisarz i przyrodnik, znany dobrze w Polsce ze swych ksigzek
i filméw przyrodniczych, tym razem opisuje ekspedycj¢ na wyspe
Mauritius celem ratowania gingcych gatunkéw zwierzat. Ksigzka
znakomicie napisana, jak zawsze u tego autora, petna swady i humoru.
Doskonata lektura dla wszystkich.

Milovan Djilas — Rozmowy ze Stalinem
Tlum. z angielskiego Adam Ciofkosz
Wyd. I, ark. wyd. 8, egz. 30 tys.

Nazwisko Dijilasa znane jest dobrze w Polsce. Ongi$ czolowy
komunista jugostowianski, bliski wspétpracownik Tity, stat si¢ nastep-
nie czotowym dysydentem, zaciekle zwalczanym, przesladowanym
i wielokrotnie wiezionym. Jego ksiazki, z ktérych zwtaszcza ,,Nowa
klasa” i ,,Rozmowy ze Stalinem’ zyskaly rozgtos $wiatowy, ukazywaty
sie wylacznie za granica. Za ,,Rozmowy ze Stalinem” zaptacit pigcioma
latami wigzienia. Ksigzka ta ukazuje si¢ w Polsce po raz pierwszy.

Wiodzimierz Kalicki — Panowie na zabytkach
Wyd. I, ark. wyd. 13, egz. 10 tys.

Tytutowi panowie na zabytkach to: Penderecki, wtasciciel dworu
i 14-hektarowego parku w Lustawicach, Holender ozeniony z Polka,
,,malarz zarabiajacy na odbudowe patacu mistrzowskim kopiowaniem
obrazéw’’. Szef kompanii reprezentacyjnej WP, czlowiek, ktéry objat
w posiadanie niszczejaca cerkiew, urzadzajac w jej wiezy mieszkanie
prywatne, i inni dla ktérych restaurowanie zabytkowych budowli stato
sie pasjg zycia. Autor ukazuje nie tylko ogromny trud swoich bohate-
réw, ich zmagania z brakiem materiatéw i biurokracja, ale i od-
budowane na nowo stosunki dwoér — wies. Ksigzke czyta sig jednym
tchem. llustracje Szymon Kobyliriski.



Aleksander Krawczuk — Poczet cesarzy rzymskich. Dominat
Wyd. I, ark. wyd. 33,9, egz. 100 tys.

Tom drugi ,,Pocztu cesarzy rzymskich” zawiera kilkadziesiat biografii
wiadcéw imperium rzymskiego, z lat 235 — 476. Wiasciwy okres
dominatu — czyli absolutnej wtadzy panujgcego, wprowadzonej przez
Dioklecjana (284 — 305) — nastepuje po tzw. kryzysie Il wieku,
podczas ktérego paristwem rzymskim rzadzito kolejno ponad dwu-
dziestu cesarzy, a niemal wszyscy zgineli $miercig tragiczng. Poczawszy
od sylwetki Honoriusza (395 — 423) ,,Poczet...” przedstawia panu-
jacych tylko z zachodniej czeéci imperium, wiadcy Wschodu bowiem
opisani zostang w nastepnej ksigzce Aleksandra Krawczuka pt. ,,Poczet
cesarzy bizantyjskich”.

Dominique Lapierre, Larry Collins — Noc wolnosci
Tlum. z francuskiego Janina Pafecka
Wyd. |, ark. wyd. 30,2, egz. 10 tys.

,,Noc wolnoéci” to $wiatowy bestseller — ksigzka o narodzinach
niepodlegtoéci Indii. Akcja rozgrywa sie wokét dwéch czotowych
osobisto$ci tamtych czas6w, to jest ostatniego wicekréla Indii, praw-
nuka krélowej Wiktorii, lorda Mountbattena, i wielkiego proroka tego
kraju, Mahatmy Gandhiego.

Rados$ci pierwszych dni wolno$ci towarzyszg okrutne rzezie wspoét-
braci, wynikte z podziatu kraju na hinduskie Indie i muzutmariski
Pakistan, oraz rodzgcg sie nienawis¢ religijng, trwajacq do dzis.

Te niezwykle skomplikowane problemy w sposéb pasjonujgcy
przedstawiajg czytelnikowi dwaj dziennikarze: Francuz Dominique
Lapierre i Anglik Larry Collins.

Stanistaw Cat-Mackiewicz — Klucz do Pitsudskiego
Wyd. |, ark. wyd. 10, egz. 20 tys.

Wykleta, przez lata skazywana na zapomnienie ksigzka popularnego
pisarza i publicysty (wyd. | nakltadem autora, Londyn 1943; wznow,

8

ol

w niezaleznej oficynie , Krag” w 1984 r.). Tytutowego , klucza” do
zrozumienia fenomenu marszatka Pitsudskiego poszukuje autor w okre-
sie mtodoéci swojego bohatera, zanim ten stat sie przywddcg narodo-
wym. Ukazuje wigc przysztego Naczelnika na tle wydarzen zachodzg-
cych w polskim i rosyjskim ruchu rewolucyjnym przed 1914 r. W ujeciu
Mackiewicza jest to niemal ,,wojna gangéw’': afery, prowokacje,
krwawe porachunki, skrytobéjstwo. Stowem, lektura emocjonujaca
i pasjonujgca, ujawnia bowiem przed czytelnikiem sprawy dotad
wstydliwie skrywane.

Wanda Markowska — Mity Grekéw i Rzymian
Wyd. VI, ark. wyd. 26,6, egz. 70 tys.

Najpopularniejsze i najbardziej poczytne opracowanie greckiej
i rzymskiej mitologii. Liczne ilustracje.

Marek Markiewicz — Poradnik dobrych obyczajéw
Wyd. Il, ark. wyd. 14,8, egz. 30 tys.

Ksigzka dla kazdego — pomaga, wychowuje, uczy stosowania
wspotczesnych norm obyczajowych w réznych sytuacjach zycia.
Czytelnik znajdzie tu zasady dobrego zachowania, regulujgce zycie
towarzyskie, rodzinne, wspotzycie sasiedzkie i w pracy, zasady grzecz-
nos$ci w domu i w miejscach publicznych.

llona Morzot, Michat Ogoérek — Polska miedzy wierszami.
Zycie codzienne w PRL
Wyd. I, ark. wyd. 9,5, egz. 10 tys.

Polskie czterdziestolecie ukazane w szczegdlny i przewrotny sposéb.
Polska z tematéw prac maturalnych, z poradnikéw matzeriskich,
wierszykéw dla dzieci, z nazw ulic, ,,Polska z oficjalnych dementi”.

Niezwykle dowcipne zestawienie ujawnia w catej okazatosci
rébwnie gigantyczny, jak bezsensowny wysitek ujecia w karby wszy-
stkich dziedzin naszego zycia. Ta petna nieustannej inwencji praca

9



urzednikéw prowadzi do pietrzacych sie absurdéw i chaosu, ktére
staja sie udziatem kazdego z nas. Znakomita ksigzka.

Barbara Ordyk, Zbigniew Satata — Szalom lzrael
Wyd. I, ark. wyd. 17, egz. 30 tys.

Wokét lzraela przez wiele lat panowata zmowa milczenia lub
ukazywano go w krzywym zwierciadle. Autorzy, ktérzy zjezdzili Izrael
wszerz i wzdluz, byli go$éémi kibucéw i miejscowych ortodoksow,
ukazuja wszechstronny i niezwykle ciekawy obraz kraju, gdzie bogata
historia splata si¢ ze skomplikowang terazniejszo$ciq polityczng,
sukcesy gospodarcze z tradycja. Wiele miejsca autorzy poéwigcajg zyciu
codziennemu, takze zabytkom i miejscom $wietym, po ktérych ksigzka
ta moze byé doskonatym przewodnikiem dla Polakéw coraz liczniej
odwiedzajacych ten fascynujacy kraj. Liczne kolorowe fotografie.

Bohdan Tomaszewski — Pozegnalna defilada
Wyd. I, ark. wyd. 11,8, egz. 7 tys.

Wybor felietonéw znakomitego dziennikarza i sprawozdawcy spor-
towego Bohdana Tomaszewskiego to zapis osobistych spostrzezen
i przezyé z lat 1961 — 80, drukowanych w kilku czasopismach. To
takze prezentacja probleméw, z jakimi borykata si¢ Polska tamtych lat,
a Polska sportowa w szczegélnosci. ,,Pozegnalna defilada™ to spory
fragment historii sportu, ktérego naczelng dewiza, wedtug autora, jest
zdobywanie jak najlepszych wynikéw w eleganckiej i szlachetnej
sportowej walce, o ktérej to idei dzi§ mato kto pamigta.

Daniel i Feliks Topolscy — Podréze z moim ojcem
Wyd. I, ark. wyd. 17, egz. 15 tys.

Ksigzce tej range wydarzenia nadajg przede wszystkim liczne
reprodukcje wspaniatych rysunkéw i obrazéw Feliksa Topolskiego.
Swiatowej stawy rysownik i malarz, mieszkajacy stale w Londynie,
odbyt wraz ze swym synem Danielem podréz, ktérej trasa wiodta przez

10

kilkanascie krajéow Ameryki Potudniowej. Owocem podrdzy jest ta
ksigzka. Daniel Topolski, autor wigkszosci tekstu, btyskotliwie ukazuje
barwny, skomplikowany $wiat latynoski, nietatwy dla przybysza,
czasem niebezpieczny (Daniel dwukrotnie zostaje aresztowany),
przedstawia tez bogactwo obserwacji obyczajowych, czasem dos¢
drastycznych, a nawet szokujgcych. Doskonata lektura podr6znicza
i pierwsza tak szeroka prezentacja twoérczosci Feliksa Topolskiego
w naszym kraju.

Zywia Plaskowska — Rozwazania nad talerzem
Wyd. I, ark. wyd. 9, egz. 20 tys.

Czy wiesz, co sig dzieje z twoim organizmem, gdy jesz? Jakie
jedzenie powoduje twoje zte samopoczucie i choroby, a jakie sprzyja
zdrowiu psychicznemu? Wiaénie na te pytania odpowiada ksigzka,
w ktorej autorka omawia wiele stosowanych na $wiecie diet, jak np.
makrobiotyka, ,,wszystko na surowo”, ktérej wierna jest autorka,
wegetarianizm, modna ostatnio ,dieta epoki kamiennej” i ,instynk-
townego odzywiania”. Autorka postuguje sig¢ licznymi przyktadami
0s6b, stosujacych poszczegbine diety, co stanowi barwne uzupetnienie
tej interesujgcej ksigzki.

Adam Sikora — Spotkania z filbzofia
Wyd. VI, ark. wyd. 17.8, egz. 15 tys.

Wznowienie ksigzki od lat cieszacej si¢ zainteresowaniem czytel-
nikéw. Jest to cykl szkicbw w przystepnej formie przyblizajgcych
postacie wybitnych myslicieli $wiata antycznego, $redniowiecza i cza-
sO6w nowozytnych.

Eugeniusz Stelmaszuk — Tajemnice piramid
Wyd. I, ark. wyd. 11,5, egz. 15 tys.

Niezwykta, kontrowersyjna ksigzka, ktéra usatysfakcjonuje licznych
czytelnikéw zainteresowanych sekretami starozytnych kultur, ale

11



pewnie tez wywota ,,burze” w Srodowisku egiptologéw. Opierajgc si¢ na
najnowszych badaniach naukowych, autor doszedt do $miatej hipotezy,
iz piramidy stanowity ukoronowanie dziatan staroegipskich uczonych
poszukujgcych sposoboéw zapewnienia krolom nie$miertelnosci...

Donald W. Winnicott — Dziecko, jego rodzina i otaczajacy
Swiat

Tlum. z angielskiego Alicja Bartosiewicz

Wyd. /, ark. wyd. 12, egz. 20 tys.

Donald W. Winnicott jest lekarzem psychoanalitykiem. Interesuje
go przede wszystkim rozw6j psychiczny matych dzieci. Kazde dziecko
ma w sobie site witalng — twierdzi autor — ktéra pcha je do zycia,
lecz jego zdrowie fizyczne jest wynikiem prawidiowego rozwoju
psychicznego. Winnicott drobiazgowo analizuje zachowania dzieci,
ich réznorodne reakcje na bodZce zewnetrzne, opisuje przyczyny
ptaczu, $miechu, niepohamowanej agresji, nienawisci i mitosci, a takze
wypaczen charakteru. Z catg stanowczoscig podkresla konieczno$¢
wzajemnych kontaktéw juz od chwili narodzin miedzy dzieckiem
a matka, ktéra najlepiej chroni je przed wszelkimi negatywnymi
bodzcami z zewnatrz i najlepiej je rozumie.

.. Dziecko, jego rodzina i otoczenie” to ksigzka niezwykle interesujaca,
entuzjastycznie przyjeta na Zachodzie. Jest niezbgdna w kazdej rodzinie
oczekujacej dziecka.

Michalina Wistocka — Sztuka kochania. W dwadzie$cia lat
pozniej
Wyd. /1, ark. wyd. 19,7, egz. 60 tys.

Drugie wydanie ksigzki bedacej dalszym ciggiem bardzo znanej
Sztuki kochania”. Autorka porusza najistotniejsze, czesto bardzo
drazliwe, intymne problemy mitosci po trzydziestce, a wigc pozycia
seksualnego, macierzyrfistwa, a dalej okresu przekwitania u kobiety
i mezczyzny. Autorka nie omija problemow nawet najtrudniejszych,
wykazujgc, ze nawet w poéznym wieku, w warunkach niepetnej
sprawnoséci, pozycie seksualne moze przynosi¢ satysfakcje.

12

Michalina Wistocka — Sztuka kochania. Witamina ,,M"’
Wyd. I, ark. wyd. 17, egz. 60 tys.

Trzecia cze$é ,,Sztuki kochania” dotyczy przede wszystkim , Wita-
miny M", czyli uczuciowego i fizycznego kontaktu dziecka z matkg
w jej tonie i tuz po porodzie. Autorka, uwazajagc t¢ sprawe za
decydujaca o fizycznym i psychicznym rozwoju dziecka, podaje wiele
przyktadéw z wiasnej praktyki lekarskiej, a takze omawia znane nauce
eksperymenty na zwierzgtach. Dr Wistocka daje takze doktadne porady
dotyczace decyzji posiadania dziecka (sprawy antykoncepcji) oraz
wskazéwki, jak czuwaé nad prawidtowym rozwojem ptodu. Ksigzka
wyposazona w wiele rysunkéw i unikalnych zdjec, wykonanych przez
autorke, m.in. ilustrujgcych szwedzka metodg porodéw w wodzie.

Ewa WoydyHo — Wybieram wolnos$¢
Wyd. I, ark. wyd. 6,4, egz. 3 tys.

Uzaleznienie, a szczegbdlnie szerzacy si¢ alkoholizm, sg smutnym
znakiem naszych czasow. W ksigzce, ktéra przedstawiamy czytelnikowi,
autorka ukazuje nie tylko ztozono$é i tragizm choroby alkoholowej,
lecz takze drogi wyjscia z tej, wydawatoby sig, beznadziejnej sytuacji.
., Wybieram wolnoé¢...” to swoisty poradnik nie tylko dla pijgcych
alkoholikéw, ale takze, a moze przede wszystkim dla ich rodzin.

Ewa Woydytto jest absolwentka psychologii uniwersytetu amerykan-
skiego w Los Angeles, obecnie terapeutg pracujagcym w poradni
przeciwalkoholowej w Warszawie.

Zbiorowe (Henryk Samsonowicz, Janusz Tazbir, Tadeusz
tepkowski, Tomasz Natecz) — Polska — losy panstwa i narodu
Wyd. I, ark. wyd. 40, egz. 100 tys.

Przeznaczony dla najszerszego kregu czytelnikdéw, zwiezly zarys
dziejéw Polski do 1939 r., napisany przez czterech wybitnych his-
torykéw. Pomimo réznorodnosci podijetej problematyki (przemiany
spofeczno-gospodarcze i ustrojowe, ksztattowanie sie narodu, rola
Kosciota i wierzen religijnych, rozwdj nauki i kultury) dzieto odznacza

13



sie spojng i klarowng narracjg. Autorom udato si¢ takze zaakcentowad
osobisty stosunek do opisywanych spraw i wydarzen. Mapy, tablice
i indeksy maja na celu utatwienie i wzbogacenie lektury.

Karol Zbyszewski — Niemcewicz od przodu i tytu
Wyd. I, ark. wyd. 15,9, egz. 10 tys.

Ksigzka ta przed wojna wywotata wielki skandal, a i dzi$ niektérym
wyda sig¢ szokujaca. Losy tworcy , Powrotu posta” stanowig dla K.
Zbyszewskiego (znakomitego historyka, od ponad 40 lat zyjgcego
w Anglii) pretekst do nakreslenia niezwykle ostrego, tragikomicznego
obrazu Polski czaséw Stanistawa Augusta Poniatowskiego. Autor jest
bezlitosny nie tylko dla kréla i stynnych sprzedawczykdw, ale i dla tak
$wietlanych postaci” jak np. lzabela i Adam Czartoryscy. Rosjan
napietnowat za$ Zbyszewski tak mocno, ze z tego gtéwnie powodu
ksigzka dopiero teraz moze byé wznowiona w kraju. Cato$¢ jest
napisana zywo i z niebywatym poczuciem humoru. Poniewaz autor
nie przebiera w stowach, wielu jego dzieto zirytuje, innych ujmie
madroscig refleksji historycznej, ale na pewno kazdy doczyta , Nie-
mcewicza..."” do korica.

Seria: ABC STOLIC SWIATA

Jerzy Fonkowicz — Sztokholmskie ABC
Wyd. 1, ark. wyd. 16,5, egz. 15 tys.

..Sztokholmskie ABC”, pi6éra znawcy Skandynawii i autora dwoéch
innych ksiazek z tej serii: , Helsiriskiego ABC™ i ., ABC Oslo”, ukazuje
wszechstronny i bardzo interesujacy obraz wspotczesnej Szwecji z jej
sukcesami, a takze problemami. Ksigzka pozwala poznac mentalnos¢
Szwed6éw oraz droge, jaka przebyt ten kraj, by dojs¢ do czotowki
éwiatowej. Szwecja, tak licznie odwiedzana przez Polakéw, budzi
state zainteresowanie w kraju powtarzajacych sig kryzysow.

14

..CZARNA SERIA”

Andrzej Tokarczyk — Protestantyzm — jednos$é w wielosci
Wyd. 1, ark. wyd. 17,5, egz. 10 tys.

Autor w sposob barwny, nie unikajgc opisu wydarzenn dramatycz-
nych, opisuje geneze protestantyzmu i jego dzieje, uwzgledniajgc
oblicze wspbtczesnego, podzielonego protestantyzmu w $wiecie,
w tym i w Polsce.

Witold Tyloch — Opowiesci medrcéow Talmudu
Wyd. I, ark. wyd. 19, egz. 30 tys.

Profesor Witold Tyloch, znawca judaizmu, umozliwia polskiemu
czytelnikowi nie tylko poznanie skomplikowanej historii powstania
Talmudu, wyjasnia jego zawitg i tajemniczg terminologie oraz kon-
strukcije, ale takze przygotowat smakowity kasek — liczne fragmenty,
nie ttumaczonego dotad na jezyk polski Talmudu, opatrzone komen-
tarzami.

Seria: SWIADKOWIE HISTORII

Emanuela Cunge — Rozbitkowie XX wieku
Wyd. I, ark. wyd. 17, egz. 8 tys.

Emanuela Cunge jest autorka tej jednej ksigzki, w ktérej opisata
niezwykle losy swojej rodziny. Urodzona w bogatej zydowskiej rodzinie
tédzkiego przemystowca, sigga pamiecig do | wojny $wiatowej, opisuje
przedrewolucyjng Rosje, wspomina swoje studia w Wiedniu. Maluje
klimat epoki, ktérg zatamuje || wojna. Losy wojenne autorki na terenie
Zwigzku Radzieckiego nalezg do najlepszych stronic, jakie data
czytelnikom literatura faktu.

15




Juliusz Bogdan Deczkowski — ,,Wrébel’’ z Szarych Szeregow
Wyd. I, ark. wyd. 9, egz. 3 tys.

Petne uroku wspomnienia z lat okupacyjnej mtodosci, przypomina-
jace nastrojem ksigzki Aleksandra Kamiriskiego. Bohaterami sg ucznio-
wie warszawskiego Liceum im. Rejtana — miodziez przewaznie
pochodzenia inteligenckiego, zaangazowana w konspiracyjng dziatal-
no$é Szarych Szeregéw i Armii Krajowej. Postacig wiodacg jest Jerzy
Horczak — ,,Wrébel”, ktory jako 17-latek wstawit sig obrong magazynu
broni w stawnej ,,akcji na Rézanej”’. Zostat nastepnie zdradzony przez
' konfidenta, ktéremu nie tylko udato sie uj$¢ sprawiedliwoéci, ale
nawet po wojnie zrobi¢ kariere partyjng na prowingji.

Bernard de Roquefeuil — Uciekinier
Tium. z francuskiego Dorota Suszkiewicz i Tomasz Matkowski
Wyd. I, ark. wyd. 11,5, egz. 10 tys.

Nietypowa ksigzka o czasach okupacji — ukazuje Polske owego
czasu widziang oczami Francuza. Autor, po ucieczce z obozu jeniec-
kiego ukrywat si¢ poczatkowo na wsi, a nastgpnie znalazt schronienie
w Wilanowie u rodziny Branickich. Ksigzka napisana z wielkg sympatig
do Polakéw, o wartkiej narracji, gdzie sprawy wielkie przemieszane sg
z drobnymi, a tragiczne z zabawnymi, stanowi lekture atrakcyjng
i interesujaca.

Seria: ZA PAN BRAT

Zbiorowe (W. Krysicki, H. Pisarewska, T. Swiatkowski) —
Z geometrig za pan brat
Wyd. |, ark. wyd. 20, egz. 30 tys.

Interesujace, a nawet fascynujace wprowadzenie w $wiat geometrii
nie znanej ze szkolnych podrecznikéw. Liczne éwiczenia pozwalajgce
na glebsze zrozumienie treéci. Ksigzka stanowi kontynuacje wcze$-
niejszej pozycji ,,Z matematykg za pan brat” i tak jak ona, bedzie
przydatna wszystkim nauczycielom i uczniom.

16

Zbiorowe (Ryszard Jajte, Wtodzimierz Krysicki) — Z matema-
tyka za pan brat
Wyd. Il, ark. wyd. 11,7, egz. 30 tys.

Wznowienie popularnej, dawno wyczerpanej ksigzki przeznaczonej
dla os6b zainteresowanych matematykg, o réznym stopniu przygoto-
wania. Czytelnicy znajdg w niej wiele interesujgcych, czasem zabaw-
nych zadar i zagadek matematycznych, a takze informacje z historii tej
dziedziny wiedzy.

2 — Zapowiedzi wydawnicze




Literatura piekna

Marian Brandys — Czcigodni weterani — ark. wyd. 22
Niespokojne lata — ark. wyd. 31,1

Rewolucya w Warszawie — ark. wyd. 17

Wyd. Ill, egz. 15 tys.

Wznowienie t. | — Il historycznej epopei zatytutowanej ,,Koniec
$wiata szwolezerow”

Jan Drzezdzon — Czerwony Dwoér
Wyd. I, ark. wyd. 12, egz. 2 tys.

Powieé¢ alegoryczna, przedstawiajgca przez obrazowanie psychicz-
nych stanéw dwojki bohateréw teze o zwodniczej bezskutecznosci
poszukiwan idealnego punktu docelowego w zyciu. Tytutowy ,,Czer-
wony Dwér” symbolizuje tu takie pojecia, jak Bég, sens zycia, dobro,
szcze$cie — lub ich zaprzeczenia, czyli to wszystko, co w zyciu
ludzkim dotyczy bytu niematerialnego, duchowego.

Jézef Hen — Nowolipie
Wyd. |, ark. wyd. 15, egz. 10 tys.

Na kartach najnowszej, bardzo osobistej ksigzki J. Hena ozywa
$wiat, ktérego juz nie ma, $wiat widziany oczami zydowskiego dziecka,
a rejestrowany po latach z pobtazliwym dystansem dorostego czto-
wieka, $wiat swojski, uporzagdkowany i bezpieczny, wpisany w krajob-
raz warszawskiego Nowolipia sprzed wojny. We wspomnieniach,

18

kondensujacych przeszte wydarzenia, autor pragnie utrwali¢ pamigc¢
ludzi i rzeczy utraconych, niepowtarzalng atmosfere czasu, w ktérym
wzrastal i dojrzewat, czasu poprzedzajacego kataklizm 1939 roku.

Jarostaw Ilwaszkiewicz — Jezdziec bez gtowy. Opowiesé
romantyczna podtug kapitana Mayne Reid
Wyd. 1, ark. wyd. 7, egz. 20 tys.

Nieznana, nie wydawana od przeszto sze$édziesigciu lat powiesé
znakomitego pisarza.

Iwaszkiewiczowski ,,Jezdziec bez gtowy”, tak samo jak oryginat
Reida, jest zabawng i przyjemna proza rozrywkowsa, ktéra nalezy
zaliczy¢ do klasyki powieéciowego westernu. Zgodnie z regutami tego
gatunku s3 tu biate i czarne charaktery, petna dramatyzmu i nie-
spodzianek fabuta, szybka akcja, tajemniczo$¢ i groza, zasadzki
i cudowne ocalenia, czysta mito$é i watek kryminalny, tzy i happy end.
Czytajagc ma sie przyjemno$é odprezajacej, bezinteresownej lektury.
Ksigzke zdobié beda stylizowane ilustracje.

Stefan Kisielewski — Cienie w pieczarze
Wyd. I, (krajowe), ark. wyd. 22,4, egz. 20 tys.

Powie$é polityczna, w ktérej autor — na szerokim tle stosunkow
panujgcych w ostatnich dziesigcioleciach w Polsce w $rodowisku
inteligencji twoérczej — rozwija problemy etyki, gtéwnie problem
sumienia pisarskiego, nonkorformizmu w pisarskim dziataniu.

Tadeusz Konwicki — Sennik wspoétczesny
Wyd. VI, ark. wyd. 18,2, egz. 20 tys.

Najwybitniejsza ksigzka znakomitego prozaika, od lat zaliczana do
kanonu lektur dla mtodziezy szkét $rednich, przynosi sugestywny
obraz przezyé Polakéw z pokolenia wojennego uwiktanego w tragiczne
wspomnienia, leki i obsesje.

19



Maria Kriiger — Godzina pgsowej rozy
Wyd. X1, ark. wyd. 11,5, egz. 30 tys.

Bohaterka powiesci, wspétczesna dziewczyna epoki dzinséw i tele-
wizora, za sprawg cudownego starego zegara przeniesiona zostaje
w czasy naszych prababek. Powie$¢ petna wdzieku i humoru, ek-
ranizowana, przektadana na wiele jezykéw, zawsze w ,,modzie”’.

Kazimierz Ortos — Drugie wrota w las
Wyd. I. ark. wyd. 12, egz. 10 tys.

Wyb6ér najlepszych i najciekawszych opowiadar z dotychczasowego
dorobku pisarza, uzupetniony najnowszymi nie publikowanymi jeszcze
utworami.

Tadeusz Siejak — Dezerter
Wyd. I, ark. wyd. 25, egz. 10 tys.

Kontynuacja ,,Oficera” — , Préby” — , Pustyni’”’, czyli dalszy
chronologicznie opis rzeczywisto$ci polskiej czasu przemian, $ciéle
czasu zahamowania tych przemian w stanie wojennym. Bohaterem

jest znbw — jak w ,,Oficerze” — technokrata, tym razem pracownik
naukowy, z tytutem doktora, ktéry sprzeciwia sie narzuconemu
odgérnym rozkazem stanowi rzeczy — dezercja od swego do-

tychczasowego zycia. Powie$é¢ $wietnie napisana, zarbwno w wa-
rstwie realistycznego opisu, jak w diagnozie intelektualno-moralnej
srodowiska technokratéw poddanego presji wydarzeri politycznych.

Wiktor Woroszylski — Kto zabit Puszkina?
Wyd. I, ark. wyd. 31,5, egz. 10 tys.

Wznowienie pasjonujgcej ksigzki faktograficznej o zyciu i dziele
Aleksandra Puszkina, opartej na bogatym materiale Zrédtowym,
z uwzglednieniem najnowszych badar biograficznych. Tematem tej
interesujgcej opowiesci jest sytuacja artysty w totalitarnym systemie

20

politycznym carskiej Rosji, opartym na policji i cenzurze. To opowies¢
o , krzywdzie, jakg poniosta nieprzecigtna jednostka, przychodzgca na
$wiat w kraju, gdzie dziatanie na godng jej skale jest niemozliwe".

Stanistaw Zielinski — We mgle wrzesniowej
Wyd. Ill, ark. wyd. 5,4, egz. 2 tys.

Wznowienie znakomitych nowel o tematyce zotnierskiej. Na tom
sktadajg sie opowiadania zatytutowane: ,,Defilada”, ,,Kowal”, , Wieczér
wszystkich lamp”, ,,We mgle wrze$niowej”, , Przed switem".

Lech Lament — Najnowsza wersja Hyperiona
Wyd. |, ark. wyd. 1, egz. 0,3 tys.

Sugestywna i oryginalna wizja wspoiczesnego $wiata petnego
zagrozen. Szczero$¢ myslowa i uczuciowa, odkrywczo$¢ sposobu
obrazowania.

Dariusz Lebioda — Zdzbta i krople
Wyd. |, ark. wyd. 1, egz. 0,3 tys.

Zwarta i konsekwentna, dobrze uksztattowana kompozycyjnie ksigz-
ka poetycka, sktadajagca si¢ z dwoch cykli. Pierwszy z nich — to
frapujace, refleksyjne wiersze o zmartym przyjacielu Jaskierce. Drugi —
to zbi6r réwnie intrygujacych wierszy, po$wigconych sensowi zycia
i paradoksom losu.

Lestaw Nowara — Dom o zielonych oknach
Wyd. I, ark. wyd. 1, egz. 0,3 tys.

Interesujacy tomik poetycki mtodego autora z Gliwic, w catosci
poswiecony jednemu tematowi — domowi rodzinnemu z pejzazem

21



$laskim w tle. Bezpretensjonalno$é tych lirykow polega na umiejetnosci
wydobycia z intymnych, rodzinnych przezy¢, bardzo $wiezych obrazéw
poetyckich.

Erskine Caldwell — Najlepsze nowele
Tlum. z angielskiego Kazimierz Piotrowski
Wyd. Il, ark. wyd. 15,4, egz. 20 tys.

Wybér z opublikowanego przez , Iskry’ w 1984 roku tomu nowel
Caldwella pod tym samym tytutem. Niniejszy zbi6r zawiera¢ bedzie
opowiadania najatrakcyjniejsze pod wzgledem fabularnym i najbardziej
charakterystyczne dla twérczo$ci autora.

John Le Carré — Nasza Rosja
Tlum. z angielskiego Ewa Zycieriska
Wyd. I, ark. wyd. 21, egz. 50 tys.

Najnowsza ksigzka stynnego brytyjskiego mistrza powiesci szpiego-
wskiej. Terenem akcji jest gtéwnie Moskwa i Leningrad w pierwszych
latach pierestrojki, widziane oczyma $wiezo pozyskanego przez brytyj-
ski wywiad szpiega Scotta Barleya, ktéry do chwili poznania pieknej
Kati, prowadzit spokojny zywot wydawcy w Londynie. Szpieg — ten
niecodzienny i niezwykle niebezpieczny zaw6d moze budzi¢ zaréwno
pogarde, jak i szacunek, a przedstawiony jest przez le Carrégo z wielka
znajomoscia rzeczy: zaréwno realiéw, jak i psychiki cztowieka z ,,po-
dwojng twarzg”.

James Oliver Curwood — Dolina Ludzi Milczacych
Tium. z angielskiego Jerzy Marlicz
Wyd. V, ark. wyd. 8,8, egz. 30 tys.

Dramatyczne przygody mieszkaricéw Dalekiej P6tnocy kanadyjskiej,
zmagajgcych sie z surowg przyroda.

22

James Oliver Curwood — Szara Wilczyca
Tlum. z angielskiego Jerzy Marlicz
Wyd. X, ark. wyd. 9,5, egz. 30 tys.

Klasyczna powie$é przygodowa dla mtodziezy o losach pétdzikiego
psa-wilka i jego towarzyszki Szarej Wilczycy. Akcja toczy si¢ we
wspaniatej scenerii kanadyjskiej Dalekiej Poétnocy, gdzie surowe
warunki wymagaja niezwyktego hartu, odwagi i wytrzymatosci zaréw-
no od zwierzat jak i od ludzi.

Frederick Forsyth — Czysta robota
Tium. z angielskiego Stefan Wilkosz
Wyd. Il, ark. wyd. 17, egz. 40 tys.

Wznowienie bardzo poczytnej ksigzki autora ,,Pséw wojny”, ,,Dnia
szakala” i ,,Czwartego protokotu”. Forsyth, piszac o ostrych konfliktach,
ktére prowadza do oszustwa, szantazu i zbrodni, potwierdza swoja
wysoka klase jako mistrz stopniowanego napigcia i grozy.

John Gardner — Nikt nie zyje wiecznie
Tlum. z angielskiego Stefan Wilkosz
Wyd. I, ark. wyd. 11, egz. 25 tys.

Napisana przez amerykarskiego autora kryminatéw powies¢ sen-
sacyjna; bohaterem jest stynny agent wywiadu 007 James Bond —
postaé stworzona przez nie zyjacego juz pisarza Johna Fleminga,
ktérego spadkobiercy odstapili prawa do pisania o nowych przygodach
Bonda J. Gardnerowi.

Stephen King — Jasnosé
Tlum. z angielskiego Zofia Zinserling
Wyd. I, ark. wyd. 26,4, egz. 50 tys.

Druga ukazujaca si¢ naktadem , Iskier” wybitna pozycja z kregu
nowoczesnego horroru amerykariskiego. Olbrzymi luksusowy hotel

23



w gorach, w zimie opustoszaly i odcigty od $wiata, staje si¢ widownig
przerazajacych zdarzen, ktérych bohaterem i ofiarg jest piecioletni
chtopczyk, obdarzony niezwykta wrazliwoscig i zdolnosciami telepa-
tycznymi. Ksigzka postuzyta jako materiat do gtosnego filmu pod
tytutem ,,Lénienie” z Jackiem Nicholsonem w roli gtéwnej.

Robert Ludlum — Pakt Holcrofta
Tium. z angielskiego Jacek Manicki
Wyd. I, ark. wyd. 25,6, egz. 250 tys.

Bestseller amerykariski, najlepsza ksigzka popularnego autora dresz-
czowcow politycznych. Dramatyczne wydarzenia dotyczg przede
wszystkim tytulowego Holcrofta, potomka niemieckiego generata,
zamieszanego w spisek zmierzajgcy do odtworzenia Trzeciej Rzeszy
przez dzieci hitlerowskich dostojnikéw, wywiezione za granice tuz
przed upadkiem hitlerowskich Niemiec.

Alistair MacLean — Tylko dla ortéw
Tlum. z angielskiego Malgorzata i Andrzej Grabowscy
Wyd. Ill, ark. wyd. 13,1, egz. 50 tys.

Dramatyczna relacja o brawurowej akcji grupy komandoséw brytyj-
skich na siedzibg gestapo ulokowana w niedostgpnym Orlim Zamku
na iglicy jednego z alpejskich szczytow.

Daphne du Maurier — Rebeka
Tlum. z angielskiego Eleonora Romanowicz-Podoska
Wyd. 111, ark. wyd. 23,6, egz. 50 tys.

Swietna powieséé rozrywkowa, z repertuaru juz klasycznego, wedtug
ktérej nakrgcono gtosny film. taczy elementy prozy kryminalne;j
i awanturniczej, romansowej i psychologicznej — w przepysznych
i tajemniczych realiach wielkopariskiej angielskiej posiadtosci Man-
derley. Narratorkg jest mtodziutka Angielka, panna na wydaniu, ale
bezposazna, zarabiajaca wigc spetnianiem roli damy do towarzystwa.

24

Dobra i szczera, pozyskuje wzgledy pana na Manderley i wkrotce
zostaje jego zong. Treécig powiesci jest jej zycie z panem de Winter
we wspanialym angielskim zamczysku, gdzie od pierwszej chwili
zaczyna odczuwaé obecno$¢ zmartej tragicznie Rebeki, swojej po-
przedniczki.

Anatolij Rybakow — Strach (Trzydziesty piaty i pézniej t.lI).
Tlum. z rosyjskiego Zofia Gadzinianka i Michal B. Jagieffo
Wyd. |, ark. wyd. 22, egz. 50 tys.

Druga czeéé , Trzydziestego piatego i pdzniej”, czyli kontynuacja
., Dzieci Arbatu’’. Dalsze dzieje Saszy Pankratowa i jego moskiewskich
kolegébw i przyjaciét pokazane na tle politycznej panoramy ZSRR
w roku 1937 — roku okrutnych czystek, proceséw i morderstw oraz
wszechogarniajgcego spoteczeristwo strachu.

Francoise Sagan — Pewien usmiech
Tium. z francuskiego Anna Gostyriska
Wyd. Il. ark. wyd. 5, egz. 40 tys.

Druga, wczesna powie$é Saganki. Na tle nieskomplikowanej fabuty,
osnutej wokot nieszczeéliwej mitosci paryskiej studentki, autorka
dokonuje subtelnej i szczerej analizy psychiki wspétczesnej dziew-
czyny.

Aleksander Sotzenicyn — Jeden dzien lwana Denisowicza
Tfum. z rosyjskiego Irena Lewandowska
Wyd. Il, ark. wyd. 7, egz. 40 tys.

Pierwszy utwor Sofzenicyna, ktéry po wydrukowaniu w 1962 r.
w ,,Nowym Mirze” przyniést mu migdzynarodowy rozgtos. Oparta na
wspomnieniach autobiograficznych opowie$¢ ze wstrzgsajagcym realiz-
mem odtwarza losy zwyklego czlowieka radzieckiego zestanego do
obozu pracy za ucieczke z niewoli niemieckiej. Lektura szkolna.

25



Mary Stewart — Przadki ksigzycowe
Tium. z angielskiego Maria Klos-Gwizdalska
Wyd. Il, ark. wyd. 15, egz. 20 tys.

Czytelnik pragnacy oderwaé sie od codzienno$ci z przyjemnosciq
przeniesie sie¢ w dzikie i gérzyste okolice Krety, gdzie zapuscita si¢ na
wycieczke dwudziestoletnia Nicola, by przypadkiem wpa$¢ na trop
niebezpiecznej szajki rabusiéw i mordercoéw. Ksigzka, piéra bardzo
popularnej angielskiej autorki, dostarcza niezapomnianych emocji i na
pewno zostanie z entuzjazmem przyjeta przez mtodszych i starszych
wielbicieli sensacji i przygody.

J. R. R. Tolkien — Hobbit, czyli tam i z powrotem
Tium. z angielskiego Maria Skibniewska
Wyd. IV, ark. wyd. 15,4, egz. 50 tys.

Powieéé gtoéna w literaturze $wiatowej. J. R. R. Tolkien, postugujac
sie watkami staroangielskich podan i ballad, stworzyt odrgbny Swiat
i zaludnit go wytworami wilasnej wyobrazni. Glebokie podteksty
filozoficzne i urok promieniujgcy z tej ksigzki czynig z niej lekture
doskonatg réwniez dla dorostych.

Wiodzimierz Wysocki — Ballady
Tlum. z rosyjskiego: M. B. Jagieffo, W. Miynarski, A, Jarecki
Wyd. I, ark, wyd. 6,3, egz. 10 tys.

Wybér ballad bardzo popularnego poety i piosenkarza. Pisane od lat
sze$édziesigtych, $piewane z akompaniamentem gitary, ballady s3
zaréwno kronikg aktualnych wydarzen, jak i poetyckim uogélnieniem,
symbolem, metaforg. Wysocki sigga chetnie do folkloru przedmies$¢
i do znanych ludowych melodii. Edycja dwujezyczna.

26

Seria: FANTASTYKA — PRZYGODA

Brian W. Aldiss — Lato Helikonii
Tlum. z angielskiego Marek Marszal
Wyd. I, ark, wyd. 30, egz. 50 tys.

Drugi tom stynnej trylogii o planecie Helikonii. Cigg dalszy historii
planety, na ktérej rok trwa 2600 lat ziemskich, a zycie ludzi i spote-
czenstw toczy sie w rytm cyklu: wiosna-lato-zima.

Brian W. Aldiss — Zima Helikonii
Tium. z angielskiego Tomasz Wyzyriski
Wyd. I, ark. wyd. 20, egz. 50 tys.

Trzecia i ostatnia czeéé trylogii o planecie Helikonii. Korczy sig
Helikoniski rok, na planecie przemijaja dogodne do zycia warunki,
nastepuje okres mrozu i lodéw. Pod znakiem zapytania staje sig
przetrwanie gatunku ludzkiego.

Karl Michael Armer — Pustynny blues
Tlum. z niemieckiego Mieczystaw Dutkiewicz i Wawrzyniec Sawicki
Wyd. I, ark. wyd. 11, egz. 30 tys.

Zbiér dziesieciu opowiadari jednego z najwybitniejszych i naj-
popularniejszych niemieckich pisarzy SF, znanego polskiemu czytel-
nikowi z publikacji w ,,Fantastyce”. Autor z rbwna fatwos$cig postuguje
sie groteska, jak i melodramatem, liryka, jak i przygoda petng okrutnych
i gwattownych scen. Opowiadania tetnig zyciem, a przede wszystkim
poruszaja problemy wspélne mieszkaricom planety Ziemia.

Isaac Asimow — Koniec Wiecznosci
Tlum. z angielskiego Adam Kaska
Wyd. Il, ark. wyd. 11,5, egz. 30 tys.

Jedna z najgtoéniejszych powiesci w klasyce SF. Dramatyczne
podré6ze w czasie i przestrzeni. Andrew Harlan, do$wiadczony

27



Wiecznosciowiec, dokonuje ingerencji w przeszto$é i przysztosé,
majgcych zmienié oblicze ziemskiej cywilizacji.

Krzysztof Borun — Jasnowidzenia inzyniera Szarka
Wyd. I, ark. wyd. 13,4, egz. 25 tys.

Seria dziwnych zdarzeri stawia tytutowego bohatera w niezwykle
trudnej sytuacji, grozgcej nie tylko utratg stanowiska, ale i wolno$ci.
Czy tajemniczy ,,niewidzialny’’, pojawiajacy sie raz po raz na drodze
inzyniera Szarka, jest objawem patologicznych zmian w jego psychice,
,,sobowtérem astralnym’* osobistego wroga i konkurenta w sprawach
zawodowych oraz sercowych, czy moze przybyszem z innego $wiata?

John Christopher — Smieré trawy
Tlum. z angielskiego Danuta Gorska
Wyd. I, ark. wyd. 11, egz. 30 tys.

Znakomita powie$¢ katastroficzna angielskiego klasyka fantastyki
naukowej. W rezultacie dziatania nieznanego wirusa obumierajg rosliny,
nastepuje gtéd, zanikajg normy moralne, cywilizacja upada. W chwili
proby ostatecznej krystalizujg si¢ charaktery bohateréw powiesci. Ich
walka o przetrwanie jest pasjonujgca, przerazajgca i pouczajgca
zarazem.

Mike Resnick — Na tropach jednorozca
Tlum. z angielskiego Danuta Gorska
Wyd. I, ark. wyd. 15,7, egz. 30 tys.

Utwoér z gatunku fantasy napisany przez autora, ktéry zdobyt ostatnio
duzg popularno$¢ w tym rodzaju tworczosci. Gtéwny bohater ksigzki
detektyw J. J. Mallory, posta¢ o rysach detektywéw Chandlera
i Hammetta, walczy z uosabiajgcym zto demonem we wspéiczesnym,
jakze realnym Nowym Jorku, zamieszkalym jednak przez elfy, trolle
i kotoludzi. Basniowa konwencja pozwala autorowi spojrzeé¢ z dys-
tansu, okiem satyryka na otaczajgcg rzeczywisto$c.

28

James White — Tysiacletni sen
Tium. z angielskiego Maciej Zembaty
Wyd. I, ark. wyd. 11, egz. 30 tys.

James White to jeden z najwybitniejszych reprezentantéw brytyjskiej
SF. Bohaterowie ,, Tysigcletniego snu”’, uczestnicy wyprawy kosmicz-
nej, $nig w stanie zamrozenia o catej historii ludzkiego gatunku.
W ambitnej, choé nie pozbawionej sensacyjnych watkéw formie
literackiej White prezentuje buddyjska teorig reinkarnacji, taczac
wspoiczesng ,technicystyczng” fantastyke naukowq z oryginalnym,
nawigzujagcym do mysli Wschodu przestaniem filozoficznym.

John Wyndham — Dzien tryfidow
Tlum. z angielskiego Wactawa Komarnicka
Wyd. /I, ark. wyd. 15, egz. 30 tys.

Wznowienie klasycznej powieéci naukowo-fantastycznej. Ludzko$¢
staje w obliczu totalnej zagtady — tajemnicze promieniowanie z kos-
mosu wywotuje masowa $lepote. Cywilizacja upada, a ociemniali
ludzie padaja ofiarg krwiozerczych roslin. Pierwsze wydanie ,,Dnia
tryfidow" ukazato sig w 1975 r. i jest , bialym krukiem”, wydanie
drugie ukaze si¢ w wersji rozszerzonej.

Seria: KLASYKA MLODYCH

Jack London — Biaty Kiet
Tlum. z angielskiego Anna Przedpelska-Trzeciakowska
Wyd. XIl, ark. wyd. 11,2, egz. 30 tys.

Wznowienie stynnej powieéci Londona o dramatycznych losach
dzikiego psa wilczura z Alaski, ktéry — tresowany do walki z innymi
psami i uczony nienawiéci — z trudem znajduje droge do przyjazni
z cztowiekiem.

29



Jack London — Nowele

Tlum. z angielskiego T. J. Dehnel, Z. Glinka, T. Evert, K. Piotrowski,
K. Tarnowska-Konarek, B. Zieliriski

Wyd. | (w tej edycji), ark. wyd. 17,6, egz. 30 tys.

Przeglad nowel Jacka Londona zawierajacy najlepsze literacko
i najatrakcyjniejsze fabularnie opowiadania z Pétnocy i z Potudnia.

Zbiorowe — Opowiadania z Dzikiego Zachodu
Tlum. z angielskiego.
Wyd. /I, ark. wyd. 15,6, egz. 30 tys.

Wznowienie opowiadar z Dzikiego Zachodu wybranych z twérczo-
éci pisarzy amerykariskich korica XIX i poczgtku XX wieku. Czytelnik
znajdzie w ksigzce niepowtarzalny klimat wielkiej przygody na terenach
amerykariskiego kontynentu na zachéd od Gér Skalistych, zalud-
nianego stopniowo przez $miatkéw. Trudy osadnictwa, walki z In-
dianami, zmaganie sie kowbojoéw i traperéw z surowg przyrodg — oto
tematy zawartych w tomie pigtnastu utworéw.

Seria: KLUB SREBRNEGO KLUCZA

Adam Hilkiewicz — Jego prywatne alibi
Wyd. I, ark. wyd. 11, egz. 30 tys.

Powie$é sensacyjna zblizona gatunkiem do amerykarskiej powiesci
policyjnej. Zaskakujace zwroty akcji, ciekawe typy bohateréw. Dwaj
milicjanci — brawurowy, peten pomystéw nowicjusz i stary wyga —
zawieraja przyjazii podczas zmudnego i pelnego niebezpieczenstw
$ledztwa w sprawie mtodej prostytutki.

30

Seria: KLUB ZLOTEGO KLUCZA

Earl Derr Biggers — Za kurtyng
Tium. z angielskiego lzabella Kulczycka-Dambska
Wyd. I, ark. wyd. 15,1, egz. 30 tys.

Powieéé kryminalna amerykariskiego klasyka gatunku. Akcja toczy
sic w San Francisco, dokad przyjezdza dymisjonowany detektyw
Scotland Yardu Charlie Chan, aby wy$wietli¢ zagadke tajemniczego
znikniecia przed dziesigciu laty trzech kobiet.

Agatha Christie — Dziesigciu Murzynkéw
Tium. z angielskiego Roman Chrzgstowski
Wyd. Il, ark. wyd. 11, egz. 50 tys.

Agatha Christie — N czy M
Tlum. z angielskiego Krystyna Tarnowska-Konarek
Wyd. Il, ark. wyd. 11, egz. 50 tys.

Agatha Christie — Zabéjstwo Rogera Ackroyda
Tlum. z angielskiego Marek Zakrzewski
Wyd. Il, ark. wyd. 13, egz. 50 tys.

Najbardziej znane, nie wznawiane od lat powiesci kryminalne stynnej
angielskiej autorki.

Erle Stanley Gardner — Zamkniety krag
Tium. z angielskiego Waclaw Niepokdlczycki
Wyd. Ill, ark. wyd. 11, egz. 30 tys.

Powie$é detektywistyczna popularnego pisarza amerykariskiego,
autora m.in. ,,Aksamitnych pazurkéw”. Bohaterem jest prokurator
okregowy Doug Selby, ktéry prowadzi $ledztwo w sprawie zabdjstwa
noszgcego cechy porachunkéw gangsterskich.

31



Francis Noyes Hart — Sprawa Bellamy’ego
Tium. z angielskiego Aleksander Bogdariski
Wyd. IV, ark. wyd. 18, egz. 30 tys.

Powies$é kryminalna klasycznej amerykariskiej przedstawicielki tego
gatunku. Treéé stanowi sensacyjne sprawozdanie z procesu o morder-
stwo popetnione na $licznej i petnej uroku mtodej kobiecie.

Ross MacDonald — Pozegnalne spojrzenie
Tlum. z angielskiego Zofia Zinserling
Wyd. |, ark. wyd. 11,8, egz. 30 tys.

Kolejny kryminat znanego polskim czytelnikom amerykariskiego
pisarza. Niezrbwnany i tym razem prywatny detektyw Lew Archer
rozwigzuje zagadke tajemniczego zniknigcia pamigtkowej ztotej szkatu-
tki z luksusowego domu zamieszkanego przez stare matzeristwo.

Patrick Quentin — Szatanski spisek
Tlum. z angielskiego lzabella Kulczycka-Dambska
Wyd. 11, ark. wyd. 14, egz. 30 tys.

Wznowienie jednej z najlepszych powiesci kryminalnych znanej
u nas amerykariskiej spotki autorskiej, wystepujacej pod psuedonimem
Patrick Quentin. Gtéwny bohater, Piotr Duluth, traci pamigé na skutek
ciosu w glowe, a sensacyjne perypetie wynikajg z faktu, ze po
odzyskaniu przytomnosci Piotr staje sie wiasciwie kim$ innym.

Indeks tytutéw

Ballady — Wtodzimierz Wysocki / 26

Biaty Kiet — Jack London / 29

Cienie w pieczarze — Stefan Kisielewski / 19

Czcigodni weterani — Marian Brandys / 18

Czerwony dwér — Jan Drzezdzon / 18

Czysta robota — Frederick Forsyth / 23

Dezerter — Tadeusz Siejak / 20

Dolina Ludzi Milczacych — James Oliver Curwood / 22

Dom o zielonych oknach — Lestaw Nowara / 21

Drugie wrota w las — Kazimierz Orto§ / 20

Dziecko, jego rodzina i otaczajacy $wiat — Donald W. Win-
nicott / 12

Dzien tryfidobw — John Wyndham / 29

Dziesieciu Murzynkéw — Agatha Christie / 31

Godzina pasowej rézy — Maria Kriger / 20

Hobbit, czyli tam i z powrotem — J.R.R. Tolkien / 26

Jasno$éé — Stephen King / 23

Jasnowidzenia inzyniera Szarka — Krzysztof Borun / 28

Jeden dzien lwana Denisowicza — Aleksander Sotzenicyn / 25

Jego prywatne alibi — Adam Hilkiewicz / 30

Jezdziec bez glowy. Opowie$é romantyczna podtug kapitana
Mayne Reid — Jarostaw lwaszkiewicz / 19

Klucz do Pitsudskiego — Stanistaw Cat-Mackiewicz / 8

Koniec Wiecznoéci — Isaac Asimow / 27

Kto zabit Puszkina — Wiktor Woroszylski / 20

Lato Helikonii — Brian W. Aldiss / 27

Madre kobiety — gtupie postepowanie, czyli jak znalezé
witasciwych mezczyzn i unikaé nieodpowiednich — Connell
Cowan, Melwyn Kinder / 5

33

3 — Zapowiedzi wydawnicze



Mity Grekéw i Rzymian — Wanda Markowska / 9

Najlepsze nowele — Erskine Caldwell / 22

Najnowsza wersja Hyperiona — Lech Lament / 21

Nasza Rosja — John Le Carré / 22

Na tropach jednorozca — Mike Resnick / 28

N czy M — Agatha Christie / 31

Niemcewicz od przodu i tytu — Karol Zbyszewski / 14

Niespokojne lata — Marian Brandys / 18

Nikt nie zyje wiecznie — John Gardner / 23

Noc wolnosci — Dominique Lapierre, Larry Collins / 8

Nowele — Jack London / 30

Nowolipie — Joézef Hen / 18

Opowiadania z Dzikiego Zachodu — Zbiorowe / 30

Opowiesci medrcéow Talmudu — Witold Tyloch / 15

Orientalne techniki relaksacyjne czyli medytacja dla kaz-
dego — Tadeusz Doktér / 6

Pakt Holcrofta — Robert Ludlum / 24

Panowie na zabytkach — Wiodzimierz Kalicki / 7

Pewien uémiech — Frangoise Sagan / 25

Poczet cesarzy rzymskich. Dominat — Aleksander Kraw-
czuk / 8

Podréze z moim ojcem — Daniel i Feliks Topolscy / 10

Polska — losy panstwa i narodu — Zbiorowe / 13

Polska miedzy wierszami. Zycie codzienne w PRL — llona
Morzot, Michat Ogérek / 9

Poradnik dobrych obyczajéow — Marek Markiewicz / 9

Pozegnalna defilada — Bohdan Tomaszewski / 10

Pozegnalne spojrzenie — Ross MacDonald / 32

Protestantyzm — jedno$é w wielosci — Andrzej Tokar-
czyk / 15

Przadki ksiezycowe — Mary Stewart / 26

Pustynny blues — Karl Michael Armer / 27

Rebeka — Daphne du Maurier / 24

Rewolucya w Warszawie — Marian Brandys / 18

Rocznik astrologiczny 21.111.1991 — 20.111.1992 — Astrola / 5

Rozbitkowie XX wieku — Emanuela Cunge / 15

Rozmowy ze Stalinem — Milovan Djilas / 7

Rozwazania nad talerzem — Zywia Plagskowska / 11

34

Sennik wspétczesny — Tadeusz Konwicki / 19

Spotkania z filozofia — Adam Sikora / 11

Sp6r o duchy — Krzysztof Borun / 5

Sprawa Bellamy’ego — Francis Noyes Hart [ 32

Strach (Trzydziesty piaty i p6zniej — t. Il) — Anatolij Ryba-
kow / 25

Syn $émieciarza — Kirk Douglas / 6

Szalom lzrael — Barbara Ordyk, Zbigniew Satata / 10

Szara Wilczyca — James Oliver Curwood / 23

Szatanski spisek — Quentin Patrick / 32

Sztokholmskie ABC — Jerzy Fonkowicz / 14

Sztuka kochania. W dwadziescia lat po6zniej — Michalina
Wistocka / 12

Sztuka kochania. Witamina ,,M’’ — Michalina Wistocka / 13

Smieré trawy — John Christopher / 28

Tajemnice piramid — Eugeniusz Stelmaszuk / 11

Tylko dla ortéw — Alistair MacLean / 24

Tysigcletni sen — James White / 29

Uciekinier — Bernard de Roquefeuil / 16

We mgle wrzes$niowej — Stanistaw Zielifiski / 21

. Wrébel” z Szarych Szeregéw — Juliusz Bogdan Deczkow-
ski / 16

Wybieram wolno$é — Ewa Woydytto / 13

Zabéjstwo Rogera Ackroyda — Agata Christie / 31

Za kurtyna — Earl Derr Biggers / 31

Zamkniety krag — Erle Stanley Gardner / 31

Z geometrig za pan brat — Zbiorowe / 16

Zima Helikonii — Brian W. Aldiss / 27

Z matematyka za pan brat — Zbiorowe / 17

Ztote nietoperze i r6zowe gotebie — Gerald Durrell / 7

Zdzbta i krople — Dariusz Lebioda / 21

35



Indeks autoréow

Aldiss Brian W. — Lato Helikonii / 27

Aldiss Brian W. — Zima Helikonii / 27

Armer Karl Michael — Pustynny blues / 27

Astrola — Rocznik astrologiczny 21.111.1991 — 20.111.1992 / 5

Asimow lIsaac — Koniec Wiecznosci / 27

Biggers Earl Derr — Za kurtyng / 31

Borun Krzysztof — Spér o duchy / 5

Borun Krzysztof — Jasnowidzenia inzyniera Szarka / 28

Brandys Marian — Czcigodni weterani / 18

Brandys Marian — Niespokojne lata / 18

Brandys Marian — Rewolucya w Warszawie / 18

Caldwell Erskine — Najlepsze nowele / 22

Christie Agatha — Dziesigciu Murzynkéw / 31

Christie Agatha— Nczy M / 31

Christie Agatha — Zabdjstwo Rogera Ackroyda / 31

Christopher John — Smieré trawy / 28

Cowan Connell, Kinder Melwyn — Madre kobiety — gtupie
postepowanie, czyli jak znalezé wtasciwych mezczyzn i unikac
nieodpowiednich / 5

Cunge Emanuela — Rozbitkowie XX wieku / 15

Curwood James Oliver — Dolina Ludzi Milczacych / 22

Curwood James Oliver — Szara Wilczyca / 23

Deczkowski Juliusz Bogdan — ,Wrébel” z Szarych Szere-
gow / 16

Djilas Milovan — Rozmowy ze Stalinem / 7

Doktér Tadeusz — Orientalne techniki relaksacyjne czyli medytacja
dla kazdego / 6

Douglas Kirk — Syn $mieciarza / 6

Drzezdzon Jan — Czerwony dwér / 18

36

Durrell Gerald — Ztote nietoperze i r6zowe gotebie / 7

Fonkowicz Jerzy — Sztokholmskie ABC / 14

Forsyth Frederick — Czysta robota / 23

Gardner Erle Stanley — Zamkniety krag / 31

Gardner John — Nikt nie zyje wiecznie / 23

Hart Francis Noyes — Sprawa Bellamy’ego / 32

Hilkiewicz Adam — Jego prywatne alibi / 30

Hen Jozef — Nowolipie / 18

Iwaszkiewicz Jarostaw — Jezdziec bez gtowy. Opowie$§é roman-
tyczna podtug kapitana Mayne Reid / 19

Kalicki Wtodzimierz — Panowie na zabytkach / 7

King Stephen — Jasno$¢ / 23

Kisielewski Stefan — Cienie w pieczarze / 19

Konwicki Tadeusz — Sennik wspétczesny / 19

Krawczuk Aleksander — Poczet cesarzy rzymskich. Domi-
nat / 8

Kriiger Maria — Godzina pagsowej rézy / 20

Lament Lech — Najnowsza wersja Hyperiona / 21

Lapierre Dominique, Collins Larry — Noc wolnosci / 8

Lebioda Dariusz — Zdzbta i krople / 21

Le Carré John — Nasza Rosja / 22

London Jack — Biaty Kiet / 29

London Jack — Nowele / 30

Ludlum Robert — Pakt Holcrofta / 24

MacDonald Ross — Pozegnalne spojrzenie / 32

Mackiewicz-Cat Stanistaw — Klucz do Pitsudskiego / 8

MacLean Alistair — Tylko dla ortéw / 24

Markiewicz Marek — Poradnik dobrych obyczajow / 9

Markowska Wanda — Mity Grekéw i Rzymian / 9

Du Maurier Daphne — Rebeka / 24

Morzot llona, Ogérek Michat — Polska miedzy wierszami. Zycie
codziennew PRL / 9

Nowara Lestaw — Dom o zielonych oknach / 21

Ordyk Barbara, Satata Zbigniew — Szalom lzrael / 10

Orto$ Kazimierz — Drugie wrota w las / 20

Plaskowska Zywia — Rozwazania nad talerzem / 11

Quentin Patrick — Szatariski spisek / 32

Resnick Mike — Na tropach jednorozca / 28

37



Roquefeuil Bernard de — Uciekinier / 16

Rybakow Anatolij — Strach (Trzydziesty piaty i pbzniej —
t. 1) / 25

Sagan Francoise — Pewien uémiech / 25

Siejak Tadeusz — Dezerter / 20

Sikora Adam —-Spotkania z filozofia / 11

Sotzenicyn Aleksander — Jeden dzieri lwana Denisowicza / 25

Stelmaszuk Eugeniusz — Tajemnice piramid / 11

Stewart Mary — Przadki ksiezycowe / 26

Tomaszewski Bohdan — Pozegnalna defilada / 10

Tolkien J.R.R. — Hobbit, czyli tam i z powrotem / 26

Tokarczyk Andrzej — Protestantyzm — jedno$¢ w wielosci / 15

Topolscy Daniel i Feliks — Podr6ze z moim ojcem / 10

Tyloch Witold — Opowiesci megdrcéw Talmudu / 15

White James —Tysigcletni sen / 29

Winnicott Donald W. — Dziecko, jego rodzina i otaczajacy
dwiat / 12

Wistocka Michalina — Sztuka kochania. W dwadzieécia lat pdz-
niej / 12

Wistocka Michalina — Sztuka kochania. Witamina ,M"” / 13
Woroszylski Wiktor — Kto zabit Puszkina / 20
Woydyto Ewa — Wybieram wolno$¢ / 13

Wyndham John — Dzieni tryfidéw / 29

Wysocki Wtodzimierz — Ballady / 26

Zbiorowe — Opowiadania z Dzikiego Zachodu / 30
Zbiorowe — Polska — losy panfstwa i narodu / 13
Zbiorowe — Z geometrig za pan brat / 16

Zbiorowe — Z matematyka za pan brat / 17
Zbyszewski Karol — Niemcewicz od przodu i tytu / 14
Zielinski Stanistaw — We mgle wrze$niowej / 21







Wydawnictwo ,,Iskry”
Warszawa, ul. Smolna 13

prowadzi sprzedaz ksigzek
w cenach zbytu

Dziat Handlowy — | pietro, pokdj nr 5
telefon: 27-33-89

w godz. 9%°—15%

(od poniedziatku do pigtku)

Zapraszamy



